DISSERT. DE JURE CARNIFICUM

Supponitur, eandem non amplius obtinere, nisi in criminis lese Majestatis, & ad argumenta contraria respondeatur, §. X. Infertur exinde, ob solam autocheiriam bona non publicari, nisi crimen tale processerit, ob quod confiscatio alias decernenda fuisset, §. XI. Cum ergo Princeps non posset bona auferre, multò minus Carnifices id poterunt, sed hoc depravatis ipsorum moribus est adscribendum, §. XII. Movetur dubium: Carnifices bona propria-
darum & que sunt circa eos mercedis loco ex tacito Privelegio pretendere, §. XIII. Ex quo nonnulli DD. permoti fuerunt, ut Carnificum mores non improbarent, modo bi docere que ant legi-
ma consuetudine id Privelegium introductum esse, §. XIV. Ad-
ducuntur duo Responsa hanc in rem facientia, iuxta que Carnifices ad probationem ejusmodi consuetudinis admittuntur, §. XV & XVI. Consuetudo facti est & propterea omnino probanda, ea autem probata non statim sequitur, quod sit justa & legitima, sed alia quoque requisita concurrere & doceri debent, §. XVII. O-
fenditur, ipsos hujus consuetudinis fautores sibi circa eandem non satis constare, §. XVIII. Quia privilegium illud pretensum iniquissimum esse fatentur, §. XIX. Examinatur consuetudo Carnificum iuxta requisita, que circa consuetudines in genere exi-
guntur. Adebat convenientia Principis, diuturnitas temporis & a-
etuum frequentia, §. XX. Principaliter tamen in consuetudini-
bus etiam requiritur, ut sint rationabiles, §. XXI. Rationabiles illae dicuntur, que cum jure divino, naturali & positivo conveni-
unt: irrationabiles, que cum eodem & sic etiam cum vero bono publico pugnant, qualis fuit olim in Polonia in homicidiis commis-
sis, & in illis locis, ubi bona Nausfragorum Fisco cedunt, §. XXII. Applicatio ad hypothesim. Prateneta Carnificum consuetudo de ra-
piendi bonis, que in loco perpetrati propriicii depravenduntur, irrationabilis est. Ius naturae & divinum positivum dicitur, a-
lium propter alterius delictum penam aliquam aut incommmodo non esse adsciendum, §. XXIII. Per Carnificum autem consuetudinem alter propter alterius autocheirav bona sua amittit, quod fusus offenditur §. XXIV. Comparatur illa cum consuetudine, vi cuius in nonnullis locis res surgo ablativa non vero Dominore restituuntur, sed Magi-

IN BONA PROPRICIDARUM, &c.

Magistratus eam sibi vindicat, §. XXV. Princeps licet non contradixit carnificum consuetudini, eam tamen eo ipso approbare voluisse non est censendus, immo quamvis hoc voluerit, ejus tamen approbatio nihil operari potest, §. XXVI. Ne quidem ad mereedem pro extractione cadaveris solvendam agnatos vel dominum editum obstrictum esse, responsum fuit, §. XXVII. Forsan ergo deficienibus reliquis omnibus gladio Carnificis peculiaris vis, producenti talent consuetudinem, adscribenda. Recensentur aliquot effectus mirabilis hujus gladii, juxta communem traditionem, §. XXIX. Consuetudo, qua in nonnullis locis Lanio pecudes morbo-
sas maedans cultrum & reliqua instrumenta adhibita amissis, pa-
riter est irrationabilis, §. XXIX. Conclusio Dissertationis. §. XXX.

§. I.

Ullam ferè existimamus esse Rempu-
blicam, in qua non prater leges ex-
presso Principis mandato promulga-
tas diversæ eriam deprehendantur
consuetudines, quæ dicente Ulpianò
in l. 33. ff. LL. pro jure & lege in his,
quæ non ex scripto descendunt, ob-
servari solent. Ea etenim negotio-
rum in vita civili est multitudo, ut Legislator singula præ-
videre iisque certam normam præfigere nullò modō posse,
sed ut plurima indecisa relinquere futuræque decisione re-
servare debeat. Sed cum iterum rei indoles hoc non fe-
rat, ut in quibuscumque obvenientibus casibus ipse Prin-
ceps aliis & forsan majoribus negoriis distractus compel-
latur; hinc ad præsumtam confugere ipsius voluntatem
coeperunt subditi, cā ratione rem determinantes, quam men-
ti Legislatoris quām proximè accedere crediderunt. Uni-
de non ita putandum est, ac si consuetudines ex persona sub-
ditorum iisdem intentium robur suum accipient; sed Prin-
cipis

cipis approbatio demum & conniventia pondus iisdem superaddit Legibusque scriptis eas exæquat.

§. II. Diffiteri interim nemo potest, subditos circa præsumptionem voluntatis Principis à vero sæpè aberrare, talenque sibi fingere approbationem, quæ privato quidem ipsorum interesse non parùm favet, ast tamen cum tertii quandoque maximo præjudicio conjuncta deprehenditur. Imò, licet reverà approbatio tacita summæ Majestatis acceperit, eos tamen reliqua, quæ à DD. requiruntur, consuetudinum esentialia negligere sæpè, cùm tamen ex illis, quæ copulativè exiguntur, unum adesse nondum sufficiat, sed omnia ut conjunctim existant, necessum sit. Hinc tot irrationabilium consuetudinum species ubique ferè gentium deprehendere licet. Sæpe in precibus publicis Deus invocatur, daß er den Strand gesegnen wolle/ id est, ut accolæ maris ex naufragiis navigantium ditescere possint, & tamen non desunt, qui perversam hancce consuetudinem ab injustitiæ nota vindicare nitantur. Recessus Imperii propinationes & compotationes severè interdicunt, & tamen reperti fuerunt, die sich einander auff den Reichs-Abschied einmahl zugerruncken. Quid dicam de perver-
sis opificum consuetudinibus, inter quas illa quondam u-
litata, vi cuius balneariorum, molitorum textorum, chirur-
gorum & opilionum liberi ab opificiis addiscendis exclusi
fuerunt, cui tamen obicem posuit Reform. Polit. de Ann. 1577
tit. 30. §. 1. Et quæ multa sunt ejusdem farinae alia, quæ
lubens prætermitto, cum illa, cuius gratiâ præsentem dis-
sertationem conscripsi, sat amplam differendi materiam mihi suppeditet.

§. III. Respicit ea Carnifices bonaque illorum, qui cri-
mine avroxplias se se polluerunt. Ubi tamen, antequam
ad ipsum speciale thēma deyeniam, non inutile fore reor,
pauca

IN BONA PROPRICIDARUM, &c.

pauca prælibâsse, quæ circa cadavera propriidarum in genere à Carnificibus observari consueverunt. Cadavera eorum, qui morte naturali vitam finiunt, per ostium domus, quod venientibus & recedentibus patet, efferuntur. Se-
cūs in cadaveribus propriidarum. Hæc enim sacco com-
muniter inclusa vel sub testo ejus domus, in qua sibi mor-
tem conserverunt, dejiciuntur, vel subter limina extrahun-
tut, propterea quod indignum sit, ob propriam vitæ ex-
tinctionem hunc eodem ostio & limine efferri, per quod
prius vivens valensque exierat, vide de hac consuetudine
gloss. lat. ad l. 2. Art. 31. des Sächs. Land-Rechts num. 4.
lib. b. Schneidew. ad §. Religiosum J. de rer. divis. num. 9.
Damhoud. in prax. rer. crimin. c. 90. num. 9. Coler. P. 1. De-
cis. 107. n. 38. Et p. 2. Decis. 267. Sigism. Finckelth. Obs. 43. num.
15. Petr. Heig. p. 2. qu. 56. num. 64.

§. IV. Neque in cœmeterio sepultura traduntur ejus-
modi cadavera, sed per carnificem in locum infamem &
bestiarum cadaveribus destinatum projiciuntur ibique ter-
rà obteguntur, quamvis cit. glossa latina combustionis quo-
que mentionem faciat, quæ tamen apud nos extra usum
est. In glossa germanica ad d. l. jur. Saxon. ita habetur:
Wisse auch / daß die Pompe und Pracht / die man pfle-
get denen zu bestellen / die sich selber tödten / wenn man
sie zu Grabe führet / ist eitel phantasey / dann man soll sie
zu recht auff keinen Kirchhoff begraben / noch für sie
bitzen. Paria sunt, quæ jus canonicum hac de re tradit in
s placuit. 12. causa 23. qu. 5. ex concilio Bracharense: placuit,
ut qui sibi ipsis voluntarie aut per ferrum, aut per venenum,
aut per precipitum, aut per suspendum, vel quotilibet modo vio-
lentiam inferunt mortem, nulla prorsus pro illis in oblatione com-
memoratio fiat n. que cum psalmis ad sepulturam eorum cada-
vera deducantur. Multi enim hoc sibi per ignorantiam usur-
pant

DISSERT. DE JURE CARNIFICUM

§. Pant. Similiter & de his placuit fieri, qui pro suis sceleribus puniuntur. Eodem modo in aliis Conciliis veteris Ecclesiae dispositum fuisse testis est Heigius loc. ant. cit. num. 65. conf. Covarruv. resolut. lib. 2. c. 1. circ. fin.

§. V. Possunt hæc, quas haec tenus recensuimus, consuetudines tolerari, cum nihil, quod in se turpe aut legibus divinis contrarium est, involvere videantur, sed potius utile sit, ut alii homines hac etiam ratione quodammodo & per indirectum ab avtoxie glascrimine absterrantur, quamvis Heigio d. n. 65. in eo assentiri non possumus, quando paenam canonicam & politicam hic subesse existimat: poena siquidem juxta communem omnium conceptum per malum passionis seu dolorem delinquenti inflictum definitur, at vero talis dolor in eum amplius non cadit, qui animam suam jam infeliciter exhalavit. Interim aliae adhuc suppetunt consuetudinum species, quæ pariter defendi, aut excusari saltem, nullo modo queunt. Multis in locis Carnifices consueverunt, ut ad fores illius, qui canem vel aliud animal ex pecculantia occidit, rhedam excoriatoriam ducent sibi que hac ratione jus multandi occisorem arrogent, quod tamen nunquam acquisiverunt, nec in praæjudicium summæ potestatis acquirere potuerunt, vid. Carpzovius lib. 6. titulus. 10. Resp. 102. num. 12. Et hoc pertinet illa ipsa consuetudo, quam rubrica dissertationis præsentis indicat, vi. cuiuscarnifices omne id, quod in loco, ubi homicidium sui ipsius perpetratum & cadaver postum est, reperitur, quodque ipsi stantes juxta cadaver infra, supra, sursum ac deorsum in circumferentia gladio attingere possunt, ceu lucrum retinent. Cujus moralitatem breviter indagare in præsenti animus est.

§. V. Ante omnia tamen supponi debet, Proprietatum duo esse genera. Alii quippe ex furore, melancholia, vel aliâ animi impotentia sibi mortem inferunt, vel de cau-

IN BONA PROPRICIDARUM.

9

de causa mortis plane non constat & vitam anteà benè atque piè transegerunt: *alii* contra ob conscientiam criminis perpetrati & pœnam exinde imminentem, vel ex desperatione etiam, ut avari, vitæ filum violento modo sibi ipsi abrumpunt, conf. Finckelth. *Obs. 43. num 1, seqq. & num. 16. gloss. germ. ad jus Sax. prov. l. 2. Art. 31. num. 3.* Quamvis verò, quantum nobis constat, carnifices hanc distinctionem parum current, sed utroque casu spolia sua sibi arrogare velint; in quæstionibus tamen: an & quatenus ἀντόχεια honestà sepulturâ privandi? item an eorum bona sint confiscationi obnoxia? non exiguam illa adfert utilitatem, & nos propterea in examine juris carnificum in bona propriedarum subinde quoque ad illam respiciemus, injustiam prætensi illius juris ex hoc quoque capite demonstrari.

§. VII. Percurramus autem singula, quæ pro carnificibus adduci possent, argumenta. Non parum ab initio iisdem patrocinari videtur, quod veteribus etiam temporibus eos ex bonis damnatorum sibi nonnulla semper arrogasse extra dubitationis aleam positum sit. Nec novum est, inquit Beierus in *Diss. de bon. damnat.* §. 37. nec absolum, carnifices ex bonis damnatorum aliquid sibi vindicare, eò enim & Senecam lib. de *tranquill. animi c. II,* respexisse subjungens, quando hic de Sejani, hominis honoratissimi, exitu tristissimo ait: *ne quidem, quod carnifex traberet, ei superfluisse, in quem tamen, quicquid congeri potuerit, Dii hominesque contulerint.* Et huc pertinet famosa *I. o. ff. de bonis damnat.* Juxta quam *panicularia*, (id est, bona mobilia quælibet viliora) Speculatoribus certo modo relinquuntur. Sed verò sub hisce speculatoribus carnifices comprehendendi, neque olim peculiare carnificum munus fuisse, sed Magistratus pro re nata ex eorum numero pœnarum,

B

execu-

10 DISSERT. DE JURE CARNIFICUM
executores adsumisse, testis est Andreas Beierus loc. cit.
§. 29.

IX. Verum enim verò re accuratius perpensa parum
solatii carnificibus nostris ex hoc capite obveniet. Spo-
lia enim illa, quæ hodie prætendunt, cum dictis pannicu-
lariis in nullo ferè tertio conveniunt. Agedum, distinc-
tem considerentur. *Pannicularia* fragmenta bonorum saltem
denotant, eaque vilioris pretii, & quæ capitis damnatus,
ubi in custodiam recipiebatur, secum attulit spolia, item
quibus induitus est, cum quis ad supplicium ducitur. Hinc
zona, quam circa se habuit inquisitus, huc non statim per-
tinet, nec *sardonyx* aut *aliam gemma magni pretii*, nec *chiro-*
graphum magnæ pretiæ, quod in sinu fuit; sed nummuli saltem
ventrales, quos vietus sui causa in promptu habuit, aut leves
annuli, qui non excedunt aureos quinq;. At verò Carnifices
nostræ eo audacia dicam? an impudentiæ progesli sunt, ut o-
mnia indistincte prætendant, quæ circa corpus propriidæ de-
prehenduntur, cujuscunq; etiam sint pretii & valoris. Porro
tantū abest, quod pannicularia speculatoribus in d. l. o. adsi-
gnentur, ut potius contrarium haud difficulter exinde elici-
queat. *Speculatoriæ non ultrò fibi vindicent pannicularia*, expre-
sse dicit Ulpianus, qui Autor est allegatae legis. Quid ergo si
et cum panniculariis? Respondeat idem Ulpianus, *quod de-*
beant ad ea servari, que jure Presidum solent erogari, ut puta
chartaticum quibusdam officialibus inde subscribere: vel si quæ
fortiter fecerint milites, inde eis donare: barbaros etiam inde
munerari venientes ad se vel legationis vel alterius rei causâ,
quæ omnia fâe declarat Beierus loc. prox. cit. conf. Cujaci-
us lib. 4. cap. 18. & lib. 6. c. 25. Wesenbec. Parat. ff. de bon. damn.
n. 2. seqq. Denique nec hoc prætermittendum, ablationem
panniculariorum in iis saltem locum invenisse, qui capitis
damnati ad mortem ducebantur; ast quomodo nostri carni-
fice-

IN BONA PROPRICIDARUM.

fices hic iterum excedant , jam suprà §. VI. monui-
mus.

§. IX. Videndum jam ulterius , annon ex capite con-
fiscationis patrocinium causæ Carnificum nostrorum acce-
dere queat . Evidem non convenient inter se DD. pro-
ut alijs , ita nec in hac quæstione : in quibusnam casibus
adhuc hodie bonorum confiscationi locus sit ? cum in plu-
rimis casibus eam hodie nūm obtinere existim Heigius
p. 2. quæst. 33. n. 52. & quos allegat Bernh. Diaz. reg. 105. lim.
§. Joh. Bapt. Plot. de in lit. jur. s. n. 44. Franc. Vivius Decis.
Neapol. l. 2. Dec. 244. n. 1. Tiber. Decian. tract. crim. lib. 9. c 26.
n. 33. aliquie plures , add. Carpzov. Prax. crim. quæst. 155. num.
25. & quos ibi citat , Finckelth. Obs. 43. num. 18. seqq. qui tres
discrepantes DD. opiniones adducit , aliorum , confisca-
tionem ad solum crimen læsa Majestatis restringentium : ali-
orum , crimen hæreseos addentium : aliorum denique , ean-
dem in criminis incestarum nuptiarum quoque admitten-
tium ; sed nobis quidem in præsenti nec otium suppetit ,
nec animus est , fundamenta diversarum ejusmodi opinio-
num examinandi , cum hac ratione nūm quantum à sco-
po , quèm nobis proposuimus , dilaberemur , metamque bre-
vis dissertationis excederemus .

§. X. Supponamus ergò juxta communem DD. opi-
nionem , quod confisatio hodiè locum non inveniat , nisi
in criminis læsa majestatis , v. Boér. Decis. 264. num. 15. Befold.
p. 3. Consil. 95. n. 8. 9. Quamvis enim Heigius d. quæst. 33. n. 53. 54.
non tam facilè iis credendum putet , qui de generali con-
suetudine abrogata confessionis scribunt , cum ad proba-
tionem consuetudinis generalis sive universalis non suffici-
at paucorum DD. testificatio , et si sint celeberrimi , ma-
xime quando ea est contra jura scripta , unde ipse quoque
alios contrarium statuentes adducit ; Nihilominus tamen

12 DISSERT. DE JURE CARNIFICUM

hic probè est observandum, sermonem esse de jure Romano, quod ulterius pro jure scripto Germanorum haberi nequit, quam quoad illud in foris Germaniae haec tenus receptum fuit. Quod si autem de receptione judicium ferre volumus, ad ipsam rerum praxin & judiciorum observantiam respici oportet, quæ sine dubio eorum opinionem comprobabit, qui confiscationem nonnisi in crimen læsæ majestatis obtinere adstruunt. Neque ergò nobis incumbit, ut jus Romanum hæc parte abrogatum esse probemus; sed a dissentientibus jure nostrō postulamus, ut ipsi prius ostendant, quod illud unquam in Germania hæc parte receptum fuerit, ex receptione squidem tota ejus obligatio proficiscitur. Non parùm quidem ab initio obstat videtur verba *Conf. Crim. Carol. Art. 218.* ibi: außerhalb des Læsters unser beleydigten Majestät / oder sonst in andern Fällen; sed hic jam ab aliis responsum est, perfectum adductorum verborum sensum & constructionem vix dari posse, nisi particula oder deleatur, quâ sublatâ hic sensus remanet, quod extra læsæ majestatis crimen in aliis casibus atque delictis confiscatio bonorum cesseret, v. post aliis Carpozov. *Pr. Crimin. qv. B3. num. 30.* qui ipse vir tanquam praeceos Germanicæ peritisimus, nostræ quoque sententia calculum suum adjicit. Et quid si præterea respondeamus, Constitutionem Carolinam hæc parte nunquam fuisse observatam. Annon enim quotidie hoc etiam aliis Constitutionibus objici solet, daß sie niemahls zur Observanz gekommen?